

Ogłoszenie o konkursie dla poddziałania 10.4.4 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT AW

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.10.04.04.-IZ.00-02-060/16](#)
- [Skład KOP dla naboru RPDS.10.04.04-IZ.00-02-060/16](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej – nabór RPDS.10.04.04-IZ.00-02-060/16 – 26.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-merytorycznej w ramach naboru nr RPDS.10.04.04-IZ.00-02-060/16 – 5.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny zgodności ze strategią ZIT AW](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.04.04-IZ.00-02-060/16 dla Poddziałania 10.4.4 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT AW.

Komunikaty

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.04.04-IZ.00-02-060/16 dla Działania 10.4 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 10.4.4 – Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT AW dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wałbrzych pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej (ZIT AW). Instytucje te pełnią wspólnie rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412. Adres Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej, ul. Słowackiego 23 A, 58-300 Wałbrzych.
Termin, od którego można składać wnioski	29 luty 2016 r. od godziny 8.00
Termin, do którego można składać wnioski	30 maja 2016 r. do godziny 15.00

Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • październik 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • listopad 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • grudzień 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków
Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://generator-efs.dolnyslask.pl/. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.

Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Oceny Wniosków Aplikacyjnych (SOWA) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SOWA papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.
Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe; • placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych; • instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadzące działalność edukacyjno-szkoleniową; • podmioty prowadzące działalność oświatową, o której mowa w art. 83a ust. 2. Ustawy o systemie oświaty.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

- Organizacja praktycznych form nauczania – staże, praktyki zawodowe:
- Uruchamianie i dostosowywanie kształcenia i szkolenia w zawodach, na które występuje potwierdzone zapotrzebowanie rynku.
- Działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, poprzez pomoc stypendialną dla uczniów lub słuchaczy szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów zawodowych.
 - Doradztwo edukacyjno-zawodowe, uwzględniające potrzeby uczniów i dorosłych uczących się na różnych poziomach edukacyjnych i w różnych typach szkół i placówek.
- Przygotowanie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe do pełnienia funkcji wyspecjalizowanych ośrodków kształcenia i szkolenia oraz wsparcie ich w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej pod potrzeby regionalnego i lokalnego rynku pracy.
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu we współpracy z uczelniami i rynkiem pracy (np. staże nauczycieli w przedsiębiorstwach).
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu pod kątem kształcenia umiejętności interpersonalnych i społecznych, korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, wykorzystania metod eksperymentu naukowego w edukacji, a także zapewnienie metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.

Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu.

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 3 984 563 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje <i>Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020</i> . Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • ipaw@ipaw.walbrzych.eu (w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AW). Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u>, w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie oraz na stronie ipaw@ipaw.walbrzych.eu w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe; • szkoły i placówki (instytucje i kadra pedagogiczna) prowadzące kształcenie zawodowe; • nauczyciele zawodu; • instruktorzy praktycznej nauki zawodu; • opiekunowie i rodzice młodzieży wspieranych szkół i placówek – z uwagi na działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki); • szkoły i placówki systemu oświaty prowadzące kształcenie ustawiczne i ich organy prowadzące; • instytucje z otoczenia społeczno-gospodarczego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Szkoly i placowki oswiatowe
Poziom dofinansowania	95%

Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.
Przekierowanie do dokumentów Programu	Szczegółowy opis osi priorytetowych RPO WD 2014-2020

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała nr 1714/V/16 z 29.01.2016 wraz z uzasadnieniem](#)
- [Ogłoszenie 10.4.4 zmiana alokacji 10.10.2016](#)
- [Ogłoszenie 10.4.4](#)
- [Regulamin konkursu dla poddziałania 10.4.4 – zmiana alokacji 10.10.2016](#)
- [Regulamin konkursu dla poddziałania 10.4.4 – zmiana 04.04.2016](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej 10 4 ZIT](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form-meryt.wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS 10_2 ZIT](#)
- [załącznik nr 5- wzór Karty oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AW](#)
- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 9- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [załącznik nr 10 zakres wniosku o dofinansowanie](#)

[projektu](#)

- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.4](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.4](#)
- [Załącznik nr 13- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.4](#)
- [załącznik nr 14 – standardy usług Działanie 10.4](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 16- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [Strategia-ZIT-AW-Decyzja-IZ-RPO-WD](#)
- [Strategia-ZIT-AW-opinia](#)
- [STR-ZIT-AW_28-09-2015-wersja-z-przyjętymi-zmianami](#)
- [Instrukcja_wypełniania_WND_SOWA_1.1](#)

Dokumenty archiwalne:

- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.4.4 – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 11 -wzór-umowy-EFS – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 12 -wzór-umowy-EFS-Ryczałtowe – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 13- wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat dla naborów w ramach działania 10.4 –](#)

6.04.2016

- Zmiana narzędzia do wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach naborów dla Działania 10.4 – 6.04.2016
- komunikat-10 4 4_osoba prowadząca działalność

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- Pytania i odpowiedzi ze spotkania informacyjnego dla Działania 10.4

Ogłoszenie o konkursie dla poddziałania 10.4.3 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT AJ

Etapy weryfikacji:

- Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach

[naboru RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16](#)

- [Skład KOP dla naboru RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej – nabór RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16 – 26.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-merytorycznej w ramach naboru nr RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16 – 5.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny zgodności ze strategią ZIT AJ w ramach naboru RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16 dla Poddziałania 10.4.3 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT AJ.

[Komunikaty](#)

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.04.03-IZ.00-02-059/16 dla Działania 10.4 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 10.4.3 – Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT AJ dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej (ZIT AJ), ul. Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra pełniące rolę Instytucji Organizującej Konkurs (IOK). Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412.
Termin, od którego można składać wnioski	29 luty 2016 r. od godziny 8.00
Termin, do którego można składać wnioski	30 maja 2016 r. do godziny 15.00
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • październik 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • listopad 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • grudzień 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków

Miejsce składania wniosków (wpisz nazwę instytucji oraz jej adres)	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://generator-efs.dolnyslask.pl/. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.
Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Oceny Wniosków Aplikacyjnych (SOWA) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SOWA papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.

Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe; • placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych; • instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadzące działalność edukacyjno-szkoleniową; • podmioty prowadzące działalność oświatową, o której mowa w art. 83a ust. 2. Ustawy o systemie oświaty.
---	--

Na co można otrzymać dofinansowanie?

- Organizacja praktycznych form nauczania – staże, praktyki zawodowe:
- Uruchamianie i dostosowywanie kształcenia i szkolenia w zawodach, na które występuje potwierdzone zapotrzebowanie rynku.
- Działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, poprzez pomoc stypendialną dla uczniów lub słuchaczy szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów zawodowych.
 - Doradztwo edukacyjno-zawodowe, uwzględniające potrzeby uczniów i dorosłych uczących się na różnych poziomach edukacyjnych i w różnych typach szkół i placówek.
- Przygotowanie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe do pełnienia funkcji wyspecjalizowanych ośrodków kształcenia i szkolenia oraz wsparcie ich w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej pod potrzeby regionalnego i lokalnego rynku pracy.
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu we współpracy z uczelniami i rynkiem pracy (np. staże nauczycieli w przedsiębiorstwach).
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu pod kątem kształcenia umiejętności interpersonalnych i społecznych, korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, wykorzystania metod eksperymentu naukowego w edukacji, a także zapewnienie metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.

Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu.

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem pula środków przeznaczona na dofinansowanie przeznaczona na konkurs wynosi: 2 869 301 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje <i>Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020</i> . Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawia w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • zitaj@jeleniagora.pl (wyłącznie w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AJ). Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u>, w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie oraz na stronie www.zitaj.jeleniagora.pl w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe; • szkoły i placówki (instytucje i kadra pedagogiczna) prowadzące kształcenie zawodowe; • nauczyciele zawodu; • instruktorzy praktycznej nauki zawodu; • opiekunowie i rodzice młodzieży wspieranych szkół i placówek – z uwagi na działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki); • szkoły i placówki systemu oświaty prowadzące kształcenie ustawiczne i ich organy prowadzące; • instytucje z otoczenia społeczno-gospodarczego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Szkoly i placowki oswiatowe
Poziom dofinansowania	95%

Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.
Przekierowanie do dokumentów Programu	Szczegółowy opis osi priorytetowych RPO WD 2014-2020

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała nr 1714/V/16 z 29.01.2016 wraz z uzasadnieniem](#)
- [Ogłoszenie 10.4.3](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.4.3 – zmiana 04.04.2016](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej 10 4 ZIT](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form-meryt.wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS 10_2 ZIT](#)
- [załącznik nr 5 – wzór karty oceny zgodności projektu ze strategią ZIT AJ](#)
- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 9- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [załącznik nr 10 zakres wniosku o dofinansowanie projektu](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.3](#)

- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.3](#)
- [Załącznik nr 13- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.3](#)
- [załącznik nr 14-standardy usług Działanie 10.4](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 16- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [STRATEGIA-ZIT-AJ](#)
- [Załącznik-1-do-Strategii.Tabela-wskaźników-produktu-ZIT-AJ](#)
- [Załącznik-2-do-Strategii-Koncepcja-rozwoju-transportu-miejskiego-obszaru-ZIT-AJ](#)
- [Strategia-ZIT-AJ-DECYZJA](#)
- [Strategia-ZIT-AJ-opinia w zakresie zgodności](#)
- [Instrukcja_wypełniania_WND_SOWA_1.1](#)

Dokumenty archiwalne:

- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10_4_3 – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 11-wzór-umowy-EFS – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 12-wzór-umowy-EFS-Ryczałtowe – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 13- wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat dla naborów w ramach działania 10.4 – 6.04.2016](#)
- [Zmiana narzędzia do wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach naborów dla Działania 10.4 – 6.04.2016](#)
- [komunikat-10 4 3_osoba prowadząca działalność](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Pytania i odpowiedzi ze spotkania informacyjnego dla Działania 10.4](#)

Ogłoszenie o konkursie dla
poddziałania 10.4.2
Dostosowanie systemów
kształcenia i szkolenia
zawodowego do potrzeb rynku

pracy – ZIT Wr0F

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru_RPDS.10.04.02-IZ.00-02-058_16 – 27.10.2016](#)

[Skład KOP dla naboru_10.04.02-IZ.00-02-058_16](#)

- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej – nabór RPDS.10.04.02-IZ.00-02-058/16 – 07.09.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-merytorycznej w ramach naboru RPDS.10.04.02-IZ.00-02-058/16](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny zgodności ze strategią ZIT WR0F w ramach naboru RPDS.10.04.02-IZ.00-02-058/16](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.04.02-IZ.00-02-058/16 dla Poddziałania 10.4.2 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT Wr0F.

[Komunikaty](#)

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.04.02-IZ.00-02-058/16 dla Działania 10.4 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 10.4.2 – Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – ZIT WrOF dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF). Instytucje te pełnią wspólnie rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412. Adres Instytucji Pośredniczącej ZIT WR0F: Gmina Wrocław, Pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław.
Termin, od którego można składać wnioski	29 luty 2016 r. od godziny 8.00
Termin, do którego można składać wnioski	30 maja 2016 r. do godziny 15.00

Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • październik 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • listopad 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • grudzień 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków
Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://generator-efs.dolnyslask.pl/. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.

Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Oceny Wniosków Aplikacyjnych (SOWA) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SOWA papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.
Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe; • placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych; • instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadzące działalność edukacyjno-szkoleniową; • podmioty prowadzące działalność oświatową, o której mowa w art. 83a ust. 2. Ustawy o systemie oświaty.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

- Organizacja praktycznych form nauczania – staże, praktyki zawodowe:
- Uruchamianie i dostosowywanie kształcenia i szkolenia w zawodach, na które występuje potwierdzone zapotrzebowanie rynku.
- Działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, poprzez pomoc stypendialną dla uczniów lub słuchaczy szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów zawodowych.
 - Doradztwo edukacyjno-zawodowe, uwzględniające potrzeby uczniów i dorosłych uczących się na różnych poziomach edukacyjnych i w różnych typach szkół i placówek.
- Przygotowanie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe do pełnienia funkcji wyspecjalizowanych ośrodków kształcenia i szkolenia oraz wsparcie ich w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej pod potrzeby regionalnego i lokalnego rynku pracy.
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu we współpracy z uczelniami i rynkiem pracy (np. staże nauczycieli w przedsiębiorstwach).
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu pod kątem kształcenia umiejętności interpersonalnych i społecznych, korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, wykorzystania metod eksperymentu naukowego w edukacji, a także zapewnienie metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.

Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu.

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 6 082 919 PLN . Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje <i>Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020</i> . Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawiają w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • zit@um.wroc.pl (wyłącznie w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT WrOf). Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej, w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe; • szkoły i placówki (instytucje i kadra pedagogiczna) prowadzące kształcenie zawodowe; • nauczyciele zawodu; • instruktorzy praktycznej nauki zawodu; • opiekunowie i rodzice młodzieży wspieranych szkół i placówek – z uwagi na działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki); • szkoły i placówki systemu oświaty prowadzące kształcenie ustawiczne i ich organy prowadzące; • instytucje z otoczenia społeczno-gospodarczego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Szkoly i placowki oswiatowe
Poziom dofinansowania	95%
Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Przekierowanie do dokumentów Programu	<u>Szczegółowy opis osi priorytetowych RPO WD 2014-2020</u>
--	---

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała nr 1714/V/16 z 29.01.2016 wraz z uzasadnieniem](#)
- [Ogłoszenie 10 4 2](#)
- [Regulamin konkurs dla poddziałania 10.4.2 – zmiana 04.04.2016](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej 10 4 ZIT](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form-meryt.wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS 10_2 ZIT](#)
- [załącznik nr 5 – wzór Karty oceny zgodności ze strategią ZIT WrOF](#)
- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 9- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [załącznik nr 10 zakres wniosku o dofinansowanie projektu](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.2](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.2](#)
- [Załącznik nr 13- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.2](#)

- [załącznik-nr-14-standardy usług Działanie 10.4](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 16- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [Strategia-Zintegrowanych-Inwestycji-Terytorialnych-Wrocławskiego-Obszaru-Funkcjonalnego-wraz-z-pozytywnymi-opiniami](#)
- [Instrukcja_wypełniania_WND_SOWA_1.1](#)

Dokumenty archiwalne:

- [Regulamin konkurs dla Poddziałania 10_4_2 – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik-nr-11-wzór-umowy-EFS – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik-nr-12-wzór-umowy-EFS-Ryczałtowe – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik nr 13- wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat dla naborów w ramach działania 10.4 – 6.04.2016](#)
- [Zmiana narzędzia do wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach naborów dla Działania 10.4 – 6.04.2016](#)
- [komunikat-10 4 2_osoba prowadząca działalność](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Pytania i odpowiedzi ze spotkania informacyjnego dla Działania 10.4](#)
-

[Ogłoszenie o konkursie dla poddziałania 10.4.1 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – konkursy horyzontalne](#)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania – nabór RPDS.10.04.01.IZ.00-02-057/16 zmiana w wyniku procedury odwoławczej – 30.12.2016](#)
- [Lista projektów wybranych do dofinansowania_ nabór_ RPDS.10.04.01-IZ.00-02-057_16](#)
- [Skład_KOP_dla_naboru_RPDS.10.04.01-IZ.00-02-057_16](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej – nabór RPDS.10.04.01-IZ.00-02-057/16 – 17.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-](#)

[merytorycznej w ramach naboru RPDS.10.04.01-IZ.00-02-057/16](#)

- [Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.04.01-IZ.00-02-057/16 dla Poddziałania 10.4.1 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – konkursy horyzontalne.

Komunikaty

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.04.01-IZ.00-02-057/16 dla Działania 10.4 Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 10.4.1 – Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy – konkursy horyzontalne dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412.
Termin, od którego można składać wnioski	29 luty 2016 r. od godziny 8.00

Termin, do którego można składać wnioski	30 maja 2016 r. do godziny 15.00
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • październik 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • listopad 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • grudzień 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków
Miejsce składania wniosków (wpisz nazwę instytucji oraz jej adres)	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://generator-efs.dolnyslask.pl/. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.

Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Oceny Wniosków Aplikacyjnych (SOWA) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SOWA papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.
Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe; • placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki doskonalenia i doskonalenia zawodowego, umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych; • instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadzące działalność edukacyjno-szkoleniową; • podmioty prowadzące działalność oświatową, o której mowa w art. 83a ust. 2. Ustawy o systemie oświaty.

**Na co można otrzymać
dofinansowanie?**

- Organizacja praktycznych form nauczania – staże, praktyki zawodowe:
- Uruchamianie i dostosowywanie kształcenia i szkolenia w zawodach, na które występuje potwierdzone zapotrzebowanie rynku.
- Działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, poprzez pomoc stypendialną dla uczniów lub słuchaczy szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów zawodowych.
- Doradztwo edukacyjno-zawodowe, uwzględniające potrzeby uczniów i dorosłych uczących się na różnych poziomach edukacyjnych i w różnych typach szkół i placówek.
- Przygotowanie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe do pełnienia funkcji wyspecjalizowanych ośrodków kształcenia i szkolenia oraz wsparcie ich w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej pod potrzeby regionalnego i lokalnego rynku pracy.
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu we współpracy z uczelniami i rynkiem pracy (np. staże nauczycieli w przedsiębiorstwach).
 - Szkolenia, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli zawodu oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu pod kątem kształcenia umiejętności interpersonalnych i społecznych, korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, wykorzystania metod eksperymentu naukowego w edukacji, a także zapewnienie metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.

**Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji
zawiera Regulamin konkursu.**

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów wynosi: 35 579 339 PLN w tym: • pula środków przeznaczona na konkurs horyzontalny wynosi: 7 115 864 PLN; • pula środków przeznaczona na Zachodni Obszar Interwencji wynosi: 5 431 635 PLN; • pula środków przeznaczona na Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji wynosi: 8 589 137 PLN; • pula środków przeznaczona na Obszar Interwencji Doliny Baryczy wynosi: 4 943 873 PL • pula środków przeznaczona na Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej wynosi: 3 764 612 PLN; • pula środków przeznaczona na Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka wynosi: 5 734 218 PLN; Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.

Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje <i>Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020</i>. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.
Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u>, w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe; • szkoły i placówki (instytucje i kadra pedagogiczna) prowadzące kształcenie zawodowe; • nauczyciele zawodu; • instruktorzy praktycznej nauki zawodu; • opiekunowie i rodzice młodzieży wspieranych szkół i placówek – z uwagi na działania przyczyniające się do zwiększonego i pełnego udziału młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki); • szkoły i placówki systemu oświaty prowadzące kształcenie ustawiczne i ich organy prowadzące; • instytucje z otoczenia społeczno-gospodarczego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Szkoly i placowki oswiatowe

Poziom dofinansowania	95%
Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.
Przekierowanie do dokumentów Programu	Szczegółowy opis osi priorytetowych RP0 WD 2014-2020

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała nr 1714/V/16 z 29.01.2016 wraz z uzasadnieniem](#)
- [Ogłoszenie 10.4.1 – zmienione 5.10.2016](#)
- [Regulamin dla Podziałania 10.4.1 – zmieniony 5.10.2016](#)
- [załącznik-nr-1-wzór-karty-weryfikacji-technicznej1](#)
- [załącznik-nr-2-wzór-karty-weryfikacji-technicznej-uzupełnionego-wniosku-o-dofinansowanie](#)
- [załącznik-nr-3-karta-oceny-formalnej-w-ramach-etapu-oceny-formalno-merytorycznej](#)
- [załącznik-nr-4-wzór-karty-oceny-merytorycznej-w-ramach-oceny-formalno-merytorycznej](#)
- [załącznik-nr-5-wzór-deklaracji-bezstronności-i-poufności-do-weryfikacji-technicznej](#)
- [załącznik-nr-6-wzór-deklaracji-bezstronności-i-poufności-pracownika-IOK](#)
- [załącznik-nr-7-wzór-deklaracji-bezstronności-i-poufności-eksperta](#)
- [załącznik-nr-8-wzór-deklaracji-poufności-observatora](#)
- [załącznik-nr-9-zakres-wniosku-wersja-EFS-10_4](#)
- [Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.1](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.1](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 04.04.2016 dla 10.4.1](#)

- [załącznik-nr-13-standardy usług Działanie 10.4](#)
- [załącznik-nr-14-oświadczenie-dotyczące-stosowania-przepisów-PZP](#)
- [załącznik-nr-15-oświadczenie-dotyczące-wydatków-inwestycyjnych](#)
- [Instrukcja_wypełniania_WND_SOWA_1.1](#)

Dokumenty archiwalne:

- [Ogłoszenie 10 4 1 – wersja archiwalna \(do 4.10.2016\)](#)
- [Regulamin konkursu dla Podziałania 10.4.1 – wersja archiwalna \(od 04.04.2016 do 4.10.2016\)](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.4.1- wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik-nr-10-wzór-umowy-EFS_ - wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik-nr-11-wzór-umowy-EFS-Ryczałtowe_ - wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)
- [załącznik-nr-12-wzór-umowy-EFS-dla-PJB – wersja archiwalna \(do 04.04.2016\)](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat: zmiany w Regulaminie konkursu w ramach poddziałania 10.4.1 – horyzont – 5.10.2016](#)
- [Komunikat dla naborów w ramach działania 10.4 – 6.04.2016](#)
- [Zmiana narzędzia do wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach naborów dla Działania 10.4 – 6.04.2016](#)
- [komunikat-10 4 1_osoba prowadząca działalność](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Pytania i odpowiedzi ze spotkania informacyjnego dla Działania 10.4](#)
-

[Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 10.2.4 – ZIT AW Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej](#)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16](#)
- [Skład KOP dla naboru RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16](#)
- [Wydłużenie terminu oceny formalno-merytorycznej w ramach KOP dla naboru nr RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej w ramach naboru RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16 – 2.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-](#)

[merytorycznej](#)

- [Lista projektów przekazanych do oceny zgodności ze strategią ZIT AW w ramach naboru RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16 – 24.06.2016](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16 dla Poddziałania 10.2.4 – ZIT AW Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej.

[Komunikaty](#)

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.02.04-IZ.00-02-056/16 dla Działania 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałania 10.2.4 – ZIT AW Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wałbrzych pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej (ZIT AW). Instytucje te pełnią wspólnie rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412. Adres Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej, ul. Słowackiego 23 A, 58-300 Wałbrzych.
-------------------------------------	--

Termin, od którego można składać wnioski	3 lutego 2016 r.
Termin, do którego można składać wnioski	12 maja 2016 r.
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • wrzesień 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • październik 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • listopad 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków.

Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 lub b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław
Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.

Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.
---	---

Na co można otrzymać dofinansowanie?	• kształtowanie kompetencji kluczowych na rynku pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych i ICT oraz właściwych postaw: kreatywności, innowacyjność, pracy zespołowej, • tworzenie w szkołach warunków do nauczania eksperymentalnego oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • realizacja programów pomocy stypendialnej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • wsparcie w zakresie pracy z uczniem, uczniem młodszym przy jego przechodzeniu na kolejny etap kształcenia,, • doradztwo i opieka psychologiczno- pedagogiczną, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno – zawodowym, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się po rynku pracy (ICT, matematyczno-przyrodniczych, języki obce), nauczania eksperymentalnego, właściwych postaw uczniów (m.in.kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej) oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem wykorzystania narzędzi wspierających pomoc psychologiczno- pedagogiczną na każdym etapie edukacyjnym (m.in. dla uczniów niepełnosprawnych, uczniów uzdolnionych, zagrożonych przedwczesnym kończeniem nauki). Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu dostępny poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.
--	---

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 19/15 z dnia 7 grudnia 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 9 015 968 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawiają w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane: a) na adres poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl b) do ZIT AW (w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AW): – telefonicznie – pod nr tel.: 74 84 74 150 lub na adres poczty elektronicznej: ipaw@ipaw.walbrzych.eu Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane na stronie www.rpo.dolnyslask.pl oraz www.ipaw.walbrzych.eu w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniów i wychowanków szkół i placówek (w rozumieniu Ustawy o systemie oświaty) prowadzących kształcenie ogólne (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych); • rodziców/opiekunów prawnych uczniów; • publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne; • nauczycieli i pracowników pedagogicznych szkół i placówek oświatowych; • osób, które przedwcześnie opuściły system oświaty; • kadry szkół i placówek w zakresie kształcenia ogólnego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Edukacja szkolna podstawowa, gimnazjalna i ponadgimnazjalna
Na co?	

Poziom dofinansowania	95%
Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała 2029.V.16 z 30.03.2016](#)
- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie](#)
- [Ogłoszenie 10.2.4 – wersja archiwalna](#)
- [Zmieniony Regulamin konkursu dla Podziałania 10.2.4 obowiązujący od 30.03.2016](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10 2 4 AW obowiązuje od 16_02_2016 – wersja archiwalna](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.2.4 – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [Wykaz-zmian-w-Regulaminie-konkursu-dla-Poddziałania-10.2.4](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej 10 2 ZIT – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej 10 2 ZIT obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form-meryt.wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS 10_2 ZIT](#)
- [załącznik nr 5- wzór Karty oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AW](#)
- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)

- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 9- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 10- wzór umowy EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\)- obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 11- wzór umowy EFS Ryczałtowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 12- wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 13- katalog stawek maksymalnych w ramach Działania 10 2](#)
- [załącznik nr 14- oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [załącznik nr 16 cz.1 – Strategia ZIT AW](#)
- [załącznik nr 16 cz.2 – Strategia ZIT AW opinia pozytywna IZ RPO WD](#)
- [załącznik nr 16 cz.3 – Strategia ZIT AW opinia pozytywna MIiR](#)
- [załącznik nr 17- standard wyposażenia pracowni matematycznych](#)
- [załącznik nr 18- zakres wniosku o dofinansowanie projektu – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 18 wniosek o dofinansowanie 10.2 obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 19 – Instrukcja wypełniania WND](#)
- [załącznik nr 20- średnie wyniki egzaminów zewnętrznych w skali regionu ZIT AW](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
 - [Zmiana regulaminów konkursów EFS](#)
 - [Komunikat-10.2.4-ZIT AW – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie](#)
 - [Komunikat dotyczący procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
 - [Komunikat-10.2.4-ZIT AW-26.02.2016](#)
-

[Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 10.2.3 – ZIT AJ Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej](#)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.10.02.03-IZ.00-02-055_16 – 14.09.2016](#)

oraz

[skład KOP dla naboru RPDS.10.02.03-IZ.00-02-055](#)

- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej dla naboru RPDS.10.02.03-IZ.00-02-055/16 – 8.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno – merytorycznej](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków ramach konkursu](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny zgodności ze strategią ZIT AJ](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.02.03-IZ.00-02-055/16 dla Poddziałania 10.2.3 – ZIT AJ Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej.

[**Komunikaty**](#)

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.02.03-IZ.00-02-055/16 dla Działania 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałania 10.2.3 – ZIT AJ Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej (ZIT AJ), ul. Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra pełniące rolę Instytucji Organizującej Konkurs (IOK). Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412
Termin, od którego można składać wnioski	3 lutego 2016 r.
Termin, do którego można składać wnioski	9 maja 2016 r.
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • wrzesień 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • październik 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • listopad 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków.

Miejsce składania wniosków (wpisz nazwę instytucji oraz jej adres)	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 lub b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław
Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.

Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.
---	---

Na co można otrzymać dofinansowanie?	• kształtowanie kompetencji kluczowych na rynku pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych i ICT oraz właściwych postaw: kreatywności, innowacyjność, pracy zespołowej, • tworzenie w szkołach warunków do nauczania eksperymentalnego oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • realizacja programów pomocy stypendialnej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • wsparcie w zakresie pracy z uczniem, uczniem młodszym przy jego przechodzeniu na kolejny etap kształcenia,, • doradztwo i opieka psychologiczno- pedagogiczną, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno – zawodowym, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się po rynku pracy (ICT, matematyczno-przyrodniczych, języki obce), nauczania eksperymentalnego, właściwych postaw uczniów (m.in.kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej) oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem wykorzystania narzędzi wspierających pomoc psychologiczno- pedagogiczną na każdym etapie edukacyjnym (m.in. dla uczniów niepełnosprawnych, uczniów uzdolnionych, zagrożonych przedwczesnym kończeniem nauki). Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu dostępny poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.
--	---

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 19/15 z dnia 7 grudnia 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 6 472 557 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane: a) na adres poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl b) do ZIT AJ (w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AJ): • telefonicznie – pod nr tel.: 75 75 46 249 oraz 75 75 46 288 lub • na adres poczty elektronicznej: zitaj@jeleniagora.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane na stronie www.rpo.dolnyslask.pl oraz www.zitaj.jeleniagora.pl w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniów i wychowanków szkół i placówek (w rozumieniu Ustawy o systemie oświaty) prowadzących kształcenie ogólne (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych); • rodziców/opiekunów prawnych uczniów; • publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne; • nauczycieli i pracowników pedagogicznych szkół i placówek oświatowych; • osób, które przedwcześnie opuściły system oświaty; • kadry szkół i placówek w zakresie kształcenia ogólnego.

Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Edukacja szkolna podstawowa, gimnazjalna i ponadgimnazjalna.
Poziom dofinansowania	95%
Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała 2029.V.16 z 30.03.2016](#)
- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie](#)
- [Ogłoszenie 10.2.3 – wersja archiwalna](#)
- [Zmieniony Regulamin konkursu dla Podziałania 10.2.3 obowiązujący od 30.03.2016](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10 2 3 AJ obowiązuje od 16_02_2016 – wersja archiwalna](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.2.3 – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [Wykaz-zmian-w-Regulaminie-konkursu-dla-Poddziałania-10.2.3](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2- wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3- karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej 10 2 ZIT – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej 10 2 ZIT obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form-meryt.wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS 10_2 ZIT](#)
- [załącznik nr 5- wzór karty oceny zgodności projektu ze strategią ZIT AJ](#)

- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 9- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 10- wzór umowy EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\)- obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 11- wzór umowy EFS Ryczałtowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 12- wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 13- katalog stawek maksymalnych w ramach Działania 10 2](#)
- [załącznik nr 14-oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [załącznik nr 16 cz.1 – STRATEGIA ZIT AJ](#)
- [załącznik nr 16 cz.2 -Załącznik 1 do Strategii.Tabela wskaźników produktu -ZIT AJ](#)
- [załącznik nr 16 cz.3 – Załącznik 2 do Strategii Koncepcja rozwoju transportu miejskiego obszaru ZIT AJ](#)
- [załącznik nr 16 cz.4 – Strategia ZIT AJ OCENA](#)
- [załącznik nr 16 cz.5 – Strategia ZIT AJ DECYZJA](#)
- [załącznik nr 17- standard wyposażenia pracowni matematycznych](#)
- [załącznik nr 18 – zakres wniosku o dofinansowanie projektu – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 18 wniosek o dofinansowanie 10.2 obowiązuje od 16_02_2016](#)

- [załącznik nr 19 – Instrukcja wypełniania WND](#)
- [załącznik nr 20 – średnie wyniki egzaminów zewnętrznych w skali regionu ZIT AJ](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
- [Zmiana regulaminów konkursów EFS](#)
- [Komunikat-10.2.3-ZIT AJ – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie](#)
- [Komunikat dotyczący procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
- [Komunikat-10.2.3-ZIT AJ-26.02.2016](#)

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 10.2.2 – ZIT Wr0F Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości

edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.10.02.02-IZ.00-02-054_16 – 14.09.2016](#)

oraz

[skład KOP dla naboru RPDS.10.02.02-IZ.00-02-054](#)

- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej – nabór RPDS.10.02.02-IZ.00-02-054/16 – 04.08.2016](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-merytorycznej w ramach naboru](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny zgodności ze strategią ZIT Wr0F](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.02.02-IZ.00-02-054/16 dla Poddziałania 10.2.2 – ZIT Wr0F Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej

Komunikaty

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.02.02-IZ.00-02-054/16 dla Działania 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałania 10.2.2 – ZIT WrOF 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF). Instytucje te pełnią wspólnie rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412. Adres Instytucji Pośredniczącej ZIT WR0F: Gmina Wrocław, Pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław.
Termin, od którego można składać wnioski	3 lutego 2016 r.
Termin, do którego można składać wnioski	4 maja 2016 r.

Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • wrzesień 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • październik 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • listopad 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków.
--	---

Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 lub b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław
Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.

Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.
---	---

Na co można otrzymać dofinansowanie?	• kształtowanie kompetencji kluczowych na rynku pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych i ICT oraz właściwych postaw: kreatywności, innowacyjność, pracy zespołowej, • tworzenie w szkołach warunków do nauczania eksperymentalnego oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • realizacja programów pomocy stypendialnej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • wsparcie w zakresie pracy z uczniem, uczniem młodszym przy jego przechodzeniu na kolejny etap kształcenia,, • doradztwo i opieka psychologiczno- pedagogiczną, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno – zawodowym, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się po rynku pracy (ICT, matematyczno-przyrodniczych, języki obce), nauczania eksperymentalnego, właściwych postaw uczniów (m.in.kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej) oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem wykorzystania narzędzi wspierających pomoc psychologiczno- pedagogiczną na każdym etapie edukacyjnym (m.in. dla uczniów niepełnosprawnych, uczniów uzdolnionych, zagrożonych przedwczesnym kończeniem nauki). Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu dostępny poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.
--	---

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 19/15 z dnia 7 grudnia 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 11 894 028 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane: a) na adres poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl b) do ZIT WrOf (w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT WrOf): – telefonicznie – pod nr tel.: 71 777 83 19 oraz 71 777 80 06 lub na adres poczty elektronicznej: zit@um.wroc.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Wybierz typ beneficjenta	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.

Dla kogo?	• uczniów i wychowanków szkół i placówek (w rozumieniu Ustawy o systemie oświaty) prowadzących kształcenie ogólne (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych); • rodziców/opiekunów prawnych uczniów; • publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne; • nauczycieli i pracowników pedagogicznych szkół i placówek oświatowych; • osób, które przedwcześnie opuściły system oświaty; • kadry szkół i placówek w zakresie kształcenia ogólnego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Edukacja szkolna podstawowa, gimnazjalna i ponadgimnazjalna
Poziom dofinansowania	95%
Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała 2029.V.16 z 30.03.2016](#)
- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie](#)
- [Ogłoszenie 10.2.2 – wersja archiwalna](#)
- [Zmieniony Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.2.2 obowiązujący od 30.03.2016](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.2.2 WROF obowiązuje od 16_02_2016 – wersja archiwalna](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.2.2 – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [Wykaz-zmian-w-Regulaminie-konkursu-dla-Poddziałania-10.2.2](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)

- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej 10 2 ZIT – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 3 – karta oceny formalnej 10 2 ZIT obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form-meryt.wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS 10_2 ZIT](#)
- [załącznik nr 5 – wzór Karty oceny zgodności ze strategią ZIT Wr0F ostateczny](#)
- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 9- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 10- wzór umowy EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\)- obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 11- wzór umowy EFS Ryczałtowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 12- wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 13- katalog stawek maksymalnych w ramach Działania 10 2](#)
- [załącznik nr 14- oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [załącznik nr 16- Strategia ZIT Wr0F](#)

- [załącznik nr 17- standard wyposażenia pracowni matematycznych](#)
- [załącznik nr 18 zakres wniosku o dofinansowanie projektu – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 18 wniosek o dofinansowanie 10.2 obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 19- Instrukcja_wypełniania_WND](#)
- [załącznik nr 20- średnie wyniki egzaminów zewnętrznych w skali regionu ZIT WrOF](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
- [Zmiana regulaminów konkursów EFS](#)
- [Komunikat-10.2.2-ZIT WrOF – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie](#)
- [Komunikat dotyczący procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
- [Komunikat-10.2.2-ZIT WrOF – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie \(wersja archiwalna\)](#)

Ogłoszenie o konkursie w

ramach poddziałania 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów wybranych do dofinansowania – zmiana w wyniku procedury odwoławczej – 15.12.2016](#)
- [Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.10.02.01-IZ.00-02-053/16](#)
 - [Skład KOP dla naboru RPDS.10.02.01-IZ.00-02-053/16](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.10.02.01-IZ.00-02-053/16 – 22.07.2016](#)
- [Lista zarejestrowanych wniosków ramach konkursu](#)
- [Lista projektów przekazanych do oceny formalno-merytorycznej](#)

Ogłoszenie o nr RPDS.10.02.01-IZ.00-02-053/16 dla Poddziałania 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej

Komunikaty

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.02.01-IZ.00-02-053/16 dla Działania 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałania 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Instytucją Organizującą Konkurs (IOK) jest Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412.
Termin, od którego można składać wnioski	3 lutego 2016 r.
Termin, do którego można składać wnioski	27 kwietnia 2016 r.
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • sierpień 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • wrzesień 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • październik 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków.

Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 lub b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.
Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.

Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.
---	---

Na co można otrzymać dofinansowanie?	• kształtowanie kompetencji kluczowych na rynku pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych i ICT oraz właściwych postaw: kreatywności, innowacyjność, pracy zespołowej, • tworzenie w szkołach warunków do nauczania eksperymentalnego oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • realizacja programów pomocy stypendialnej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • wsparcie w zakresie pracy z uczniem, uczniem młodszym przy jego przechodzeniu na kolejny etap kształcenia,, • doradztwo i opieka psychologiczno- pedagogiczną, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych (m.in. uczniowie niepełnosprawni, uczniowie uzdolnieni, zagrożeni przedwczesnym kończeniem nauki), • rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno – zawodowym, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się po rynku pracy (ICT, matematyczno-przyrodniczych, języki obce), nauczania eksperymentalnego, właściwych postaw uczniów (m.in.kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej) oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia, • szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem wykorzystania narzędzi wspierających pomoc psychologiczno- pedagogiczną na każdym etapie edukacyjnym (m.in. dla uczniów niepełnosprawnych, uczniów uzdolnionych, zagrożonych przedwczesnym kończeniem nauki). Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu dostępny poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.
--	---

Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 19/15 z dnia 7 grudnia 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 95%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 4 623 257 PLN, w tym: • Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs <u>horyzontalny</u> wynosi: 924 652 PLN • Ogółem alokacja przeznaczona na <u>Zachodni Obszar Interwencji</u> wynosi: 697 717 PLN • Ogółem alokacja przeznaczona na <u>Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji</u> wynosi: 1 124 117 PLN • Ogółem alokacja przeznaczona na <u>Obszar Interwencji Doliny Baryczy</u> wynosi: 640 893 PLN • Ogółem alokacja przeznaczona na <u>Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej</u> wynosi: 495 221 PLN • Ogółem alokacja przeznaczona na <u>Obszar Ziemia Dzierżoniewsko-Kłodzko-Ząbkowicka</u> wynosi: 740 657 PLN Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona między innymi w celu dofinansowania projektów wyłonionych w procedurze odwoławczej.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawiają w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adres poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Dla kogo?	• uczniów i wychowanków szkół i placówek (w rozumieniu Ustawy o systemie oświaty) prowadzących kształcenie ogólne (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych); • rodziców/opiekunów prawnych uczniów; • publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne; • nauczycieli i pracowników pedagogicznych szkół i placówek oświatowych; • osób, które przedwcześnie opuściły system oświaty; • kadry szkół i placówek w zakresie kształcenia ogólnego.
Wybierz obszar wsparcia	• Nauka i Edukacja, • Edukacja szkolna podstawowa, gimnazjalna i ponadgimnazjalna
Poziom dofinansowania	95%
Minimalny wkład własny	5%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała 2029.V.16 z 30.03.2016](#)
- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie – obowiązuje od](#)

26.09.2016

- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie – wersja archiwalna](#)
- [Ogłoszenie 10.2.1 – wersja archiwalna](#)
- [Zmieniony Regulamin konkursu dla poddziałania 10.2.1 obowiązuje od 26.09.2016](#)
- [Zmieniony Regulamin konkursu dla Podziałania 10.2.1 wersja archiwalna \(do 26.09.2016\)](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.2.1 – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10 2 1 obowiązuje od 16_02_2016 – wersja archiwalna](#)
- [Wykaz-zmian-w-Regulaminie-konkursu-dla-Poddziałania-10.2.1](#)
- [załącznik nr 1- wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2- wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3- karta oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 3- karta oceny formalnej horyzontalny obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny formalno-merytorycznej – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 4- wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny for-mer obowiązuje od 16_02_2016](#)
- [załącznik nr 5- wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 6- wzór deklaracji bezstronności i poufności pracownika IOK](#)
- [załącznik nr 7- wzór deklaracji bezstronności i poufności eksperta](#)
- [załącznik nr 8- wzór deklaracji poufności obserwatora](#)
- [załącznik nr 9 – zakres wniosku wersja EFS 10_2 – wersja archiwalna \(do 15.02.2016\)](#)
- [załącznik nr 9 – zakres wniosku wersja EFS 10_2obowiązuje od 16_02_2016](#)

- [Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 10- wzór umowy EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\)- obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 11- wzór umowy EFS Ryczałtowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 12-wzór umowy EFS dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 13- katalog stawek maksymalnych w ramach Działania 10 2](#)
- [załącznik nr 14- oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 15- oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [załącznik nr 16 – standard wyposażenia pracowni matematycznych](#)
- [załącznik nr 17- Instrukcja wypełniania WND](#)
- [załącznik nr 18- średnie wyniki egzaminów zewnętrznych w skali regionu](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat – Zmiany w Regulaminie konkursu dot. Poddziałania 10.2.1-horyzont- 27.09.2016](#)
- [komunikat 10.2.1 – wydłużenie terminu weryfikacji technicznej do 25 maja 2016 r.](#)
- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
- **[Zmiana regulaminów konkursów EFS](#)**
- [Komunikat-10.2.1- horyzont – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie](#)

- [Komunikat dotyczący procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
 - [Komunikat-10.2.1-horyzont – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie \(wersja archiwalna\)](#)
-

Ogłoszenie o konkursie dla Poddziałania 10.1.2 – ZIT Wr0F Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - NABÓR ANULOWANY

[NABÓR ANULOWANY](#)

[NOWY NABÓR W PODDZIAŁANIU 10.1.2](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.01.02-IZ.00-02-024/15 dla Poddziałania 10.1.2 – ZIT Wr0F Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej

[Komunikaty](#)

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.01.02-IZ.00-02-024/15 dla Działania 10.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, Poddziałania 10.1.2 – ZIT WrOF Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF). Instytucje te pełnią wspólnie rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Walońska 3-5 kod pocztowy 50-413. Adres Instytucji Pośredniczącej ZIT WR0F: Gmina Wrocław, Pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław.
Termin, od którego można składać wnioski	30 listopada 2015 r.

Termin, do którego można składać wnioski	18 kwietnia 2016 r., do godziny 15.00.
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • sierpień 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • wrzesień 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • październik 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków.

Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.
--	---

Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.
Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wymienione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst, • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego; • przedsiębiorcy.

Na co można otrzymać dofinansowanie?	Uruchamianie nowych miejsc w istniejących lub nowych ośrodkach edukacji przedszkolnej oraz uruchomienie nowych miejsc alternatywnych form opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym. Dodatkowe zajęcia edukacyjne i specjalistyczne. Doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego. Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu dostępny poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.
Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa): • w zakresie projektów typu 10.1.B, 10.1.C. – 95% • w przypadku występowania w projekcie różnych typów wparcia, wśród których występuje typ 10.1.A – 85%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 10 568 751 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona o środki z budżetu państwa w przypadku przyjęcia do realizacji projektów, w których Wnioskodawca nie będzie zobowiązany do wnoszenia 15% wkładu własnego.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane: 1. na adres poczty elektronicznej: - pife@dolnyslask.pl - pife.jeleniagora@dolnyslask.pl - pife.legnica@dolnyslask.pl - pife.walbrzych@dolnyslask.pl 2. do ZIT Wr0F (w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT Wr0F): - telefonicznie – pod nr tel.: 71 777 83 19 oraz 71 777 80 06; - lub na adres poczty elektronicznej: zit@um.wroc.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane na stronie poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
---	---

Dla kogo?	• dzieci w wieku przedszkolnym, określonym w ustawie o systemie oświaty; • rodzice/ opiekunowie prawni dzieci w wieku przedszkolnym, określonym w ustawie o systemie oświaty; • istniejące przedszkola; • funkcjonujące inne formy wychowania przedszkolnego; • nauczyciele i pracownicy pedagogiczni przedszkoli; • kadra przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego.
Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Edukacja przedszkolna
Poziom dofinansowania	od 85% do 95%
Minimalny wkład własny	od 5% do 15%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała 2030.V.16 z 30 marca 2016 r.](#)
- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie](#)
- [Ogłoszenie 10.1.2 – wersja archiwalna](#)
- [uchwała 1358 5 15 z 27.10.2015 wraz z uzasadnieniem](#)
- [Zmiana Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.1.2 - obowiązujący od 30.03.2016](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.1.2 WROF – wersja](#)

[archiwalna](#)

- [Zmieniony Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.1.2 WR0F obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [Uchwała nr 1481_V_15_zmieniająca Regulamin konkursów dla Działania 10.1](#)
- [Wykaz zmian w Regulaminie konkursu dla Poddziałania 10.1.2](#)
- [załącznik nr 1 – wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [Załącznik nr 3-wzór karty oceny formalnej w ramach etapu oceny form-meryt wniosku projektu konkursowego w ramach EFS obow.od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 3 – wzór karty oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 3 – wzór karty oceny formalnej obowiązujący od 27.11.2015 – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 4 – wzór karty oceny zgodności ze strategią ZIT Wr0F – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 4 – wzór karty oceny zgodności ze strategią ZIT Wr0F obowiązujący od 27.11.2015 r.](#)
- [załącznik nr 5 – wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji-technicznej](#)
- [załącznik nr 6 – wzór deklaracji bezstronności i poufności dla pracownik IOK](#)
- [załącznik nr 7 – wzór deklaracji bezstronności i poufności dla eksperta](#)
- [załącznik nr 8 – wzór deklaracji poufności dla obserwatora](#)
- [załącznik nr 9 – zakres wniosku o dofinansowanie projektu](#)
- [Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa standardowa\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 10 – wzór umowy EFS_X_2015 – wersja archiwalna](#)

- [Załącznik nr 10 – wzór umowy EFS obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie \(umowa ryczałtowa\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 11 – wzór umowy EFS_Ryczałtowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11 – wzór umowy EFS Ryczałtowe obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie \(PJB\) – obowiązuje od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 12 – wzór umowy EFS_dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12 – wzór umowy EFS dla PJB obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 13 – katalog stawek maksymalnych w ramach Działania 10.1](#)
- [załącznik nr 14 – oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 15 – oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [załącznik nr 16 – Strategia ZIT WrOF – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 16 – Strategia ZIT WrOF obowiązujący od 27.11.2015 r.](#)
- [Załącznik nr 17-wzór karty oceny merytorycznej w ramach etapu oceny form-meryt wniosku projektu konkursowego w ramach EFS-obow.od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 17 – wzór karty oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 17 – wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form.-meryt. wniosku o dofin.projektu konkursowego e ramach EFS obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 18 – Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 \(dla](#)

[konkursów współfinansowanych z EFS ogłaszanych przez IZ RPO WD 2014-2020\)](#)

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć wyłącznie w wersji elektronicznej za pośrednictwem systemu informatycznego <http://gwnd.dolnyslask.pl/>

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Informacja o anulowaniu i ponownym ogłoszeniu naborów w ramach Działania 10.1 – 29.04.2016](#)
- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
- [Zmiana regulaminów konkursów EFS](#)
- [Komunikat-10.1.3-ZIT-AJ – zmiana składania wniosków o dofinansowanie](#)
- [Komunikat IOK – kryterium formalne](#)
- [Komunikat nr 1 – 10.1.2](#)
- [Komunikat nr 2 – 10.1.2](#)
- [Komunikat 10.1.2 -ZIT WrOF – 28.01.2016](#)
- [Komunikat dotyczący procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
- [Komunikat-10.1.2-ZIT-WrOF – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie\(wersja archiwalna\)](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ – często zadawane pytania – 10.1](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 21.12](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 28.12](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 5.01.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 12.01.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 19.01.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 1.02.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 10.02.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 17.02.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 2.03.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 22.03.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 8.04.16](#)

Ogłoszenie o konkursie dla Poddziałania 10.1.4 – ZIT AW Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej-NABÓR ANULOWANY

NABÓR ANULOWANY

NOWY NABÓR W PODDZIAŁANIU 10.1.4

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.10.01.04-IZ.00-02-026/15 dla Poddziałania 10.1.4 – ZIT AW Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej.

Komunikaty

Wstępna informacja o naborze	Konkurs nr RPDS.10.01.04-IZ.00-02-026/15 dla Działania 10.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, Poddziałania 10.1.4 – ZIT AW Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dla Osi Priorytetowej 10 Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wałbrzych pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej (ZIT AW). Instytucje te pełnią wspólnie rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Walońska 3-5 kod pocztowy 50-413. Adres Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej, ul. Słowackiego 23 A, 58-300 Wałbrzych.
-------------------------------------	---

Termin, od którego można składać wnioski	30 listopada 2015 r.
Termin, do którego można składać wnioski	25 kwietnia 2016 r.
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na: • sierpień 2016 roku – w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie do 80 wniosków, • wrzesień 2016 roku w przypadku, gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie od 81 do 150 wniosków, • październik 2016 roku – w przypadku gdy ocenie formalno-merytorycznej podlegać będzie powyżej 150 wniosków.

Miejsce składania wniosków	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław
--	--

Sposób składania wniosków o dofinansowanie	Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.
Kto może składać wnioski?	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego; • przedsiębiorcy.

Na co można otrzymać dofinansowanie?	Uruchamianie nowych miejsc w istniejących lub nowych ośrodkach edukacji przedszkolnej oraz uruchomienie nowych miejsc alternatywnych form opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym. Dodatkowe zajęcia edukacyjne i specjalistyczne. Doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego. Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu, dostępny poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Kryteria wyboru projektów	Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu	Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa): • w zakresie projektów typu 10.1.B, 10.1.C. – 95% • w przypadku występowania w projekcie różnych typów wparcia, wśród których występuje typ 10.1.A – 85%.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów	Ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi: 4 313 522 PLN. Ogólna alokacja na konkurs może zostać zwiększona o środki z budżetu państwa w przypadku przyjęcia do realizacji projektów, w których Wnioskodawca nie będzie zobowiązany do wnoszenia 15% wkładu własnego.
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.

Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane: a) na adres poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl b) do ZIT AW (w zakresie oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AW): • telefonicznie – pod nr tel.: 74 64 88 559 • lub na adres poczty elektronicznej: ipaw@ipaw.walbrzych.eu Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u> oraz na stronie www.ipaw.walbrzych.eu w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
Wybierz typ beneficjenta	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • organy prowadzące publiczne i niepubliczne przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego; • przedsiębiorcy.

Wybierz obszar wsparcia	Nauka i Edukacja, Edukacja przedszkolna
Poziom dofinansowania	od 85% do 95%
Minimalny wkład własny	od 5% do 15%
Wartość projektu	Minimalna wartość projektu – 50 000 PLN. Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy.

Dokumentacja konkursowa:

- [Uchwała 2030.V.16 z 30 marca 2016 r.](#)
- [Zmienione Ogłoszenie o konkursie](#)
- [Ogłoszenie 10.1.4 – wersja archiwalna](#)
- [uchwała 1358 5 15 z 27.10.2015 wraz z uzasadnieniem](#)
- [Zmiana Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.1.4 - obowiązujący od 30.03.2016](#)
- [Regulamin konkursu dla Poddziałania 10 1 4 AW – wersja archiwalna](#)
- [Zmieniony Regulamin konkursu dla Poddziałania 10.1.3 AW obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [Wykaz zmian w Regulaminie konkursu dla Poddziałania 10.1.4](#)
- [Uchwała nr 1481_V_15_zmieniająca Regulamin konkursów dla Działania 10.1](#)
- [załącznik nr 1 – wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [Załącznik nr 3-wzór karty oceny formalnej w ramach etapu oceny form-meryt wniosku projektu konkursowego w ramach](#)

EFS obow. od 30.03.2016

- załącznik nr 3 – wzór karty oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS – wersja archiwalna
- Załącznik nr 3 – wzór karty oceny formalnej w ramach etapu oceny form.-meryt. wniosku o dof. projektu konkursowego w ramach EFS obowiązujący od 27.11.2015 r – wersja archiwalna
- załącznik nr 4 – wzór Karty oceny zgodności projektu ze Strategią ZIT AW – wersja archiwalna
- Załącznik nr 4 – wzór karty oceny zgodności ze strategią ZIT AW obowiązujący od 27.11.2015 r.
- załącznik nr 5 – wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji technicznej
- załącznik nr 6 – wzór deklaracji bezstronności i poufności dla pracownik IOK
- załącznik nr 7 – wzór deklaracji bezstronności i poufności dla eksperta
- załącznik nr 8 – wzór deklaracji poufności dla obserwatora
- załącznik nr 9 – zakres wniosku o dofinansowanie projektu
- Załącznik nr 10- wzór umowy o dofinansowanie (umowa standardowa) – obowiązuje od 30.03.2016
- załącznik nr 10 – wzór umowy EFS_X_2015 – wersja archiwalna
- Załącznik nr 10 – wzór umowy EFS obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna
- Załącznik nr 11- wzór umowy o dofinansowanie (umowa ryczałtowa) – obowiązuje od 30.03.2016
- załącznik nr 11 – wzór umowy EFS Ryczałtowe – wersja archiwalna
- Załącznik nr 11 – wzór umowy EFS Ryczałtowe obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna
- Załącznik nr 12- wzór umowy o dofinansowanie (PJB) – obowiązuje od 30.03.2016

- [załącznik nr 12 – wzór umowy EFS_dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 12 – wzór umowy EFS dla PJB obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 13 – katalog stawek maksymalnych w ramach Działania 10.1](#)
- [załącznik nr 14 – oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [załącznik nr 15 – oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych](#)
- [załącznik nr 16 – Strategia ZIT AW – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 16 – Strategia ZIT AW OCENA obowiązujący od 27.11.2015 r.](#)
- [Załącznik nr 16 – Strategia ZIT AW DECYZJA obowiązujący od 27.11.2015 r.](#)
- [Załącznik nr 16 – Strategia ZIT AW obowiązujący od 27.11.2015 r](#)
- [Załącznik nr 17-wzór karty oceny merytorycznej w ramach etapu oceny form-meryt wniosku projektu konkursowego w ramach EFS-obow.od 30.03.2016](#)
- [załącznik nr 17 – wzór karty oceny merytorycznej w ramach etapu oceny formalno-merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 17 – wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny form.-meryt. wniosku o dof.projektu konkursowego w ramach EFS obowiązujący od 27.11.2015 r. – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 18 – Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 \(dla konkursów współfinansowanych z EFS ogłaszanych przez IZ RPO WD 2014-2020\)](#)

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć wyłącznie

w wersji elektronicznej za pośrednictwem systemu informatycznego <http://gwnd.dolnyslask.pl/>

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Informacja o anulowaniu i ponownym ogłoszeniu naborów w ramach Działania 10.1 – 29.04.2016](#)
- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
- [Zmiana regulaminów konkursów EFS](#)
- [Komunikat-10.1.4-ZIT-AW-zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie](#)
- [Komunikat IOK – kryterium formalne](#)
- [Komunikat nr. 1 – 10.1.4](#)
- [Komunikat nr. 2 – 10.1.4](#)
- [Komunikat 10.1.4 -ZIT AW – 28.01.2016](#)
- [Komunikat dot. – procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
- [Komunikat-10.1.4-ZIT-AW – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie \(wersja archiwalna\)](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ – często zadawane pytania – 10.1](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 21.12](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 28.12](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 5.01.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 12.01.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 19.01.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 1.02.16](#)
- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 17.02.16](#)

- [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 2.03.16](#)
 - [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 22.03.16](#)
 - [FAQ – często zadawane pytania 10.1 – 8.04.16](#)
-